
KOMUNIKACIJOS, KULTŪROS IR TURIZMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MENO 

KŪRĖJŲ IR MENO KOLEKTYVŲ, PASIEKUSIŲ AUKŠTŲ REZULTATŲ KULTŪROS 

IR MENO SRITYSE, SKATINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

2020 m. birželio 3 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas - patvirtinti Raseinių rajono savivaldybės meno kūrėjų ir meno kolektyvų, 

pasiekusių aukštų rezultatų kultūros ir meno srityse, skatinimo tvarkos aprašą (toliau – tvarkos 

aprašas). 

2014 m. lapkričio 27 d. Raseinių rajono savivaldybės taryba sprendimu Nr. TS-402 „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės gyventojų, pasiekusių aukštų rezultatų sporto ir meno srityse, juos 

parengusių trenerių, mokytojų ir meno kolektyvų vadovų skatinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

buvo patvirtintas gyventojų, pasiekusių aukštų rezultatų sporto ir meno srityse skatinimo aprašas 

(toliau – aprašas), kurio tikslas buvo skatinti rajono gyventojų sportinę veiklą bei meninę ir 

kūrybinę raišką, paskatinti rajono gyventojus, pasiekusius aukštų rezultatų savo veiklos srityje, bei 

juos paruošusius trenerius, mokytojus ir meno kolektyvų vadovus ir skirti jiems pinigines 

premijas.  

Organizuojant darbą pagal minėtą aprašą, atsirado netikslumų ir poreikis jį atnaujinti. 

Atnaujintame tvarkos apraše aiškiai išdėstyta premijų skyrimo tvarka ir dydžiai, kandidatų atranka, 

paraiškų pateikimas ir premijos skyrimas.  

Nuo 2020 m. kovo 1 d. rajono savivaldybės administracijoje veikia nauja struktūra su 

perskirstytomis funkcijomis, sporto sritį kuruoja Švietimo ir sporto skyrius, o kultūros sritį – 

Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyrius, todėl siūloma atskirti tvarkos aprašus, atskiriant sritis. 

Atskyrus tvarkos aprašus, bus efektyviau organizuojamas darbas, skyriai, atsakingi už sritis pagal 

kompetenciją kuruos teikiamas paraiškas, vertins dokumentų atitikimą reikalavimas ir pagal 

tvarkos aprašą teiks komisijai svarstyti.   

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Atnaujintas tvarkos aprašas su atskirtomis sporto ir meno sritimis atitiks teisės aktų 

reikalavimus ir vidaus struktūros nuostatas pagal skyrių kuruojamas funkcijas.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Pridedama. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 



35.1 papunktyje nustatyta tvarka. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Nereikalingas. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriaus 

vedėja Judita Radavičienė, vyriausioji specialistė Silvija Čižaitė-Rudokienė. 

 

Vyriausioji specialistė            Silvija Čižaitė-Rudokienė 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


